
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 14 de outubro de 2016, Nº 2543 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002543c114102016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso Concorrência Pública Nº 014/2016 PMTF 1 

Aviso de Licitação PP ARP Nº 074/2016 1 

Extrato de Termo Aditivo Contrato 2-418-2016 1 

Portaria Nº 039/2016 SEINFRA 1 

Portaria Nº 040/2016 SEINFRA 2 

Portaria Nº 041/2016 SEINFRA 2 

Portaria Nº 042/2016 SEINFRA 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 014/2016 PMTF 
 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e 
Lei Municipal nº 541/2010, será realizada a 
Concorrência Pública Nº 014/2016-PMTF, no 
dia 05/12/2016, às 09:00 horas, para seleção 
da proposta mais vantajosa visando a 
contratação de sociedade empresarial 
especializada para elaboração de projeto 
executivo, sob o regime de execução de 
empreitada por Preço Unitário, Critério de 
Julgamento Técnica e Preço, relativo ao 
saneamento integrado nas Bacias do Rio 
Itanhém e do Rio Peruípe no município de 
Teixeira de Freitas - BA, conforme Edital e seus 
Anexos. Aos interessados o Edital estará 
disponível para consulta no Diário Oficial do 
Município, www.teixeiradefreitas.ba.gov.br e na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Rua Prudente de Moraes, 130 - 
Centro, Teixeira de Freitas/BA, das 08:00 às 
12:00. Teixeira de Freitas/BA, 14/10/2016. 
Presidente - Maria Renilde C. Machado. 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 
PARA ARP Nº 074/2016 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal 
541/2010, será realizado o PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP Nº 074/2016, DO 
TIPO MENOR PREÇO ITEM, no dia 27/10/2016 
às 8, visando futuras e eventuais Contratação 
de empresa  especializada para prestação de 
serviços gráficos diversos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, nas demandas da Rede 
Municipal de Ensino e Departamentos. Aos 
interessados o Edital está disponível para 
consulta no Diário Oficial do Município, 
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br e na sede da 
Comissão Permanente de Licitação situado à 
Rua Prudente de Morais, 130 - Centro - Teixeira 
de Freitas - Bahia, das 8 às 12. Teixeira de 
Freitas/BA, 14/10/2016. Pregoeiro - Maria 
Renilde Cardoso Machado. 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 2-418-2016 

 
Espécie: TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
2-418-2016. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS-BA. CONTRATADO: 
AMBAR COMERCIAL LTDA - ME. OBJETO: O 
presente Termo Aditivo o acréscimo no valor no 
contrato de aquisição de material de consumo 
(material de limpeza para piscina).  
FUNDAMENTO: Art. 65, II, d, §1º da Lei Federal 
nº 8.66/1993. Teixeira de Freitas-BA, 14 de 
outubro de 2016. 

Neuma de Oliveira Silva 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 039/2016 SEINFRA 
 
“Designa servidor público para exercer a função 
de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Transportes e dá outras 
providências.” 

http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br/
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br/


 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 14 de outubro de 2016, Nº 2543 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002543c114102016 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr. 
EMMANOEL RODRIGO DE SANTANA 
RODRIGUES matrícula sob o nº. 21.701, como 
Fiscal do (s) Contrato (s), da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Transportes, na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

2-959-2016 J.C. ROCHA E CIA LTDA 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas/Bahia, 11 de Outubro de 
2016. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de 

Infraestrutura e Transportes 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 040/2016 SEINFRA 
 
“Designa servidor público para exercer a função 
de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Transportes e dá outras 
providências.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr. 
EMMANOEL RODRIGO DE SANTANA 
RODRIGUES matrícula sob o nº. 21.701, como 
Fiscal do (s) Contrato (s), da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Transportes, na 
forma do art.67 da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

2-967-2016 COMAIS LTDA - ME 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas/Bahia, 11 de Outubro de 
2016. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de 

Infraestrutura e Transportes 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 041/2016 SEINFRA 
 
“Designa servidor público para exercer a função 
de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Transportes e dá outras 
providências.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr. 
Benedito de Jesus Boamorte, matrícula sob o 
nº. 19.287, como Fiscal do (s) Contrato (s), da 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 
Transportes, abaixo relacionado, na forma do 
art.67 da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

2-971-2016 
O & S COMUNICAÇÃO 

VISUAL LTDA - ME 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas/Bahia, 11 de Outubro de 
2016. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de 

Infraestrutura e Transportes 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 042/2016 SEINFRA 
 
“Designa servidor público para exercer a função 
de Fiscal de Contratos da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Transportes e dá outras 
providências.” 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 14 de outubro de 2016, Nº 2543 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002543c114102016 

uso de suas atribuições legais e nos termos da 
Lei nº 419/2007 de julho de 2007, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o Servidor Público o Sr. 
Benedito de Jesus Boamorte, matrícula sob o 
nº. 19.287, como Fiscal do (s) Contrato (s), da 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 
Transportes, abaixo relacionado, na forma do 
art.67 da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº EMPRESA 

2-944-2016 
COMERCIAL FAMÍLIA 

JB LTDA - ME 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas/Bahia, 11 de Outubro de 
2016. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de 

Infraestrutura e Transportes 
 
 
 
 


